Kính gửi: - Thủ trưởng đơn vị thuộc VKSND tối cao;

- Viện trưởng VKSND cấp cao 1, 2, 3;

- Viện trưởng VKSND tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương.

Căn cứ Chương trình Học bổng Chính phủ Australia (AAS) niên khoá 2024,

được sự đồng ý của Lãnh đạo VKSND tối cao, Vụ Tổ chức cán bộ thông báo về

việc đăng ký dự tuyển đi học thạc sỹ tại Australia theo Chương trình Học bổng

Chính phủ Australia như sau:

1. Quyền lợi học bổng

Học bổng AAS được cấp trong thời gian tối thiểu để người học hoàn thành

chương trình học tập do trường đại học Austraila quy định, bao gồm thời gian

học chuẩn bị (nếu có).

Người nhận học bổng được hưởng những quyền lợi sau: vé máy bay khứ

hồi; trợ cấp ổn định ban đầu, cấp một lần khi mới sang Australia; hỗ trợ sinh hoạt

phí, toàn bộ tiền học phí, chương trình học chuẩn bị, bảo hiểm y tế, hỗ trợ học tập

bổ sung, trợ cấp nghiên cứu thực địa (nếu có).

2. Yêu cầu đối với các ứng viên

2.1. Các yêu cầu chung theo quy định về đào tạo sau đại học

* Về thời gian công tác:

 - Đối với công chức: Có thời gian công tác từ đủ 03 năm trở lên (không kể

thời gian tập sự) và 02 năm liên tục liền kề trước thời điểm được cử đi đào tạo

hoàn thành tốt nhiệm vụ;

- Đối với viên chức: Đã kết thúc thời gian tập sự (nếu có);

* Về độ tuổi: không quá 40 tuổi tính từ thời điểm được cử đi đào tạo sau

đại học lần đầu, không giới hạn độ tuổi đối với viên chức;

* Về cam kết thực hiện nhiệm vụ sau thời gian đào tạo: có cam kết thực

hiện nhiệm vụ tại cơ quan sau khi hoàn thành chương trình đào tạo trong thời

gian ít nhất gấp 02 lần thời gian đào tạo;

* Về chuyên ngành đào tạo: chuyên ngành đăng ký đào tạo phải phù hợp

với vị trí việc làm.

2.2. Các yêu cầu cụ thể của chương trình học bổng AAS

- Có ít nhất 24 tháng kinh nghiệm làm việc liên quan đến ngành học tại Việt

VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN

TỐI CAO

Số: 639/VKSTC-V15

V/v Thông báo Học bổng

thạc sĩ Chính phủ Australia

niên khóa 2024

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Hà Nội, ngày 28 tháng 02 năm 2023

Nam tính đến ngày 01/5/2023 (trừ ứng viên có hoàn cảnh khó khăn theo quy

định);

- Không xin học lấy bằng thạc sỹ thứ 2 (trừ ứng viên có hoàn cảnh khó khăn

và ứng viên thuộc một số cơ quan trung ương xin học bằng Thạc sỹ thứ hai ở lĩnh

vực khác với ngành học trước đây, theo chương trình thử nghiệm);

- Có điểm trung bình tốt nghiệp đại học chính quy và yêu cầu IELTS (hoặc

TOEFL iBT, PTE Academic hợp lệ là chứng chỉ có ngày thi từ 01/01/2022 trở

đi) như sau:

Nhóm ứng viên

Điểm trung

bình tốt

nghiệp đại

học (chính

quy)

IELTS

Cơ quan trung ương, cấp thành

phố, tỉnh, huyện; Trường/cơ sở

giáo dục nghề nghiệp

6.5

Không yêu cầu điểm

IELTS tại thời điểm nộp

hồ sơ. Điểm IELTS 5.0

(không có điểm thành phần

dưới 4.5) hoặc TOEFL iBT

35 (Đọc và Nghe 3, Viết và

Nói 12 hoặc cao hơn) PTE

học thuật 36 (không có

điểm thành phần dưới 29)

Trường Đại học tại Hà Nội, Hồ Chí

Minh, Hải Phòng, Đà Nẵng và Cần

Thơ

7.0

Không yêu cầu điểm

IELTS tại thời điểm nộp

hồ sơ. Điểm IELTS 6.0

(không có điểm thành phần

dưới 5.5) hoặc TOEFL iBT

60 (Đọc 8, Nghe 7, Nói 16,

Viết 18 hoặc cao hơn) PTE

học thuật 46 (không có

điểm thành phần dưới 36)

3. Những thông tin khác

Những thông tin cụ thể về tiêu chí học bổng, chuyên ngành, trường, bằng

cấp, chỉ tiêu; ứng viên có hoàn cảnh khó khăn; yêu cầu hồ sơ dự tuyển; quy trình

nộp hồ sơ và quy trình tuyển chọn...ứng viên có thể tham khảo tại website:

http://dfat.gov.au/about-us/publications/pages/australia-awards-scholarships-

policy-handbook.aspx và http://www.australiaawardsvietnam.org.

http://dfat.gov.au/about-us/publications/pages/australia-awards-scholarships-policy-handbook.aspx
http://dfat.gov.au/about-us/publications/pages/australia-awards-scholarships-policy-handbook.aspx

4. Thời hạn và cách thức nộp hồ sơ

Ngày đóng: 01/5/2023 (23:59 giờ Canberra);

Cách thức nộp: nộp hồ sơ trực tuyến tại http://oasis.dfat.gov.au/;

Ứng viên phải nộp tất cả các tài liệu được liệt kê trong cuốn Sổ tay Chính

sách Học bổng cùng hồ sơ xin học bổng; đồng thời cũng phải nộp thêm các tài

liệu khác để đáp ứng yêu cầu cụ thể đối với ứng viên Việt Nam. Danh mục các tài

liệu chi tiết có tại: australiaawardsvietnam.org.

Đề nghị Thủ trưởng đơn vị VKSND tối cao, Viện trưởng VKSND cấp cao

1, 2, 3, Viện trưởng VKSND tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương quan tâm, phổ

biến tới toàn thể công chức, viên chức của đơn vị mình.

Danh sách cử công chức, viên chức đăng ký tham gia dự tuyển học bổng

đề nghị các đơn vị gửi về Vụ Tổ chức cán bộ (qua phòng Quản lý đào tạo) trước

ngày 10/4/2023 để tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo VKSND tối cao.

(Kèm theo là biểu tổng hợp danh sách công chức đăng ký dự tuyển học

bổng để các đơn vị đăng ký)./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Đ/c Viện trưởng VKSNDTC (để báo cáo);
- Đ/c Nguyễn Huy Tiến, PVTTT VKSNDTC
(để báo cáo);
- Lưu: VT, V15.

  TL.VIỆN TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ

(Đã ký)

Tăng Ngọc Tuấn

http://oasis.dfat.gov.au/

Chuyên ngành

dự tuyển
Số điện thoại Địa chỉ email

TÊN ĐƠN VỊ ĐĂNG KÝ

Trình độ ngoại

ngữ

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THAM GIA DỰ TUYỂN CHƯƠNG TRÌNH HỌC BỔNG CHÍNH PHỦ AUSTRALIA

STT Họ và tên
Ngày tháng

năm sinh

Năm

vào

Ngành

Đơn vị công

tác

…….…….ngày……...tháng……...năm 2023
Thủ trưởng đơn vị

(Ký, ghi rõ họ tên)

Người lập biểu
(Ký, ghi rõ họ tên)